



ESQUÍAS, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1053,683.51
5121	Impuestos Municipales	967,108.17	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	86,575.34	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1053,683.51
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		205,679.51
5231	Tasas	11,100.00	
5232	Derechos	192,253.51	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,326.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		205,679.51
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		92,520.00
5321	Venta de Servicios	92,520.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		92,520.00
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		7,200.48
5412	Intereses por Depósitos	7,200.48	
	TOTAL Ingresos de No Operación		7,200.48
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		356,337.70
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	356,337.70	
5540	Transferencias de Capital		2019,247.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2019,247.00	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,375,514.70
	TOTAL INGRESOS		3,734,668.20
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		986,992.58
6111	Remuneraciones	986,992.58	
6120	Servicios no Personales		398,792.89
6121	Servicios Básicos	11,949.55	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	147,793.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	116,745.01	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	25,300.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	40,246.63	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,121.76	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,786.94	
6129	Otros Servicios no Personales	41,850.00	
6130	Materiales y Suministros		42,631.09
6131	Materiales y Suministros	35,453.62	
6132	Materiales y Suministros Diversos	7,177.47	
	TOTAL Gastos de Consumo		1,428,416.56
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		9,013.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	9,013.00	
6440	Transferencias de Capital		353,709.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	260,000.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	93,709.00	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		362,722.00
	TOTAL GASTOS		1,791,138.56
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,943,529.64

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2018

Fecha Final: 31/03/2018

0s+js/j9Jmek8w56uKv/jX4V+QRnPlyD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1IYtmgwKQIYNEwaq/8k+ORR6Qy5uvO4XhSQOvZAss7kwkmpR1WT4k2pwxX0zOw3A4mXv
 XseGOnlOwZedfSHwVhEniollcoMVZwoG3wS9MwOK +LAFYkxwFX8LmzcwK0SJAlickMe+inXaKlZPZGWibvi2oQncxvNH2QEvesORxFSkia==